
Karolinka – wszystko zaczęło się 28 lat temu
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Dziś firma założona przez Ryszarda Ossowskiego ma już 28 lat, a on sam prowadzi jeszcze
kilka innych, dużych przedsiębiorstw. Karolinka z Czerska to jeden z regionalnych liderów
w sprzedaży materiałów z zakresu „ciężkiej budowlanki”.
Czerska Karolinka to kolejne przedsiębiorstwo, które odwiedził burmistrz Przemysław Biesek-Talewski.
Na ponad hektarowej powierzchni firmy przy ulicy Wielewskiej znajdują się tysiące ton materiałów
budowlanych. To głównie cement, wapno czy silikaty. – To tak zwana „ciężka budowlanka”. Nasz
obszar działania mieści się w promieniu 80 kilometrów od Czerska – mówi Mariusz Linda, prawa ręka
Ryszarda Ossowskiego.
Drobny handel
To właśnie pan Ryszard 28 lat temu zakładał Karolinkę. – Wtedy akurat też urodziła się nam córka
Karolina. Stąd wzięła się nazwa firmy – wspomina czerszczanin. Wcześniej przez 27 pracował w GS-ie,



przez 19 lat był jego prezesem. Odszedł ze spółdzielni i rozpoczął własną działalność. Początkowo
polegała ona na drobnym handlu materiałami budowlanymi. Z czasem firma się rozrastała. Ponad 15
lat temu Ryszard Ossowski stał się udziałowcem w zakładzie produkującym silikaty w Szlachcie. Od
tego czasu przedsiębiorstwo to stale się rozwija.
Czterdzieści ciężarówek dziennie
Jednak to nie jedyne zakupy czerskiego przedsiębiorcy, który zainwestował też w podobny zakład w
Barwicach. – Kiedyś produkowaliśmy dwie ciężarówki silikatów dziennie. Dziś z naszych firm wyjeżdża
ich czterdzieści – zaznacza. Na początku XXI wielu Ryszard Ossowski nabył też udziały w dwóch w
betoniarskich w Toruniu. Wszystkie te działalności mają jedną wspólną cechę. Stają się dochodowymi
przedsiębiorstwami.
Przejmuje po wuju
Tak samo jest też w czerskiej hurtowni. Pracuje tu 16 osób. Karolinka rozwozi towar swoimi
ciężarówkami. Materiały przyjeżdżają do Czerska wahadłami kolejowymi i stąd są transportowane na
plac przy ulicy Wielewskiej lub bezpośrednio do klientów. Wszystko to wpływa na fakt, że Karolinka
jest jedną z większych w regionie hurtowni nastawionych na handel materiałami do „ciężkiej
budowlanki”. Dziś obowiązki Ryszarda Ossowskiego przejmuje jego siostrzeniec Mariusz Linda. – Jest
przygotowany do przejęcia Karolinki i na pewno sobie poradzi – mówi właściciel hurtowni. 
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